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Yapay zekânın (YZ) sağlık araştırmalarına entegrasyonu, 
dönüştürücü bir devrime yol açmıştır. Bu yazıda gelişmiş dil 
işleme özelliğine sahip YZ sistemlerinin ortopedi ve travma-
toloji alanında bilimsel yazım sürecine olan etkisini ve etik 
endişelerini kritik bir şekilde değerlendirmek amaçlanmıştır. 
Doğal dil işleme modelleri, karmaşık bilimsel bulguları eri-
şilebilir ve okuyucu dostu makaleler hâlinde sentezleyerek 
bilginin yayılmasını hızlandırabilir. ChatGPT doğal dil işleme 
zemininde geliştirilmiş büyük dil işleme modellerinin en bili-
neni ve kullanıcı sayısı en çok olanıdır. ChatGPT ve benzer 
YZ sistemlerinin ortopedi ve travmatoloji araştırmaları da 
dâhil tüm araştırma alanlarında özet oluşturma, çeviri, içerik 
optimizasyonu ve akademik yazma sürecine katkısı hızla art-
maktadır. Bu dijital dönüşüm sürecinde, YZ’nin insan gözetimi 
altında bilimsel yazımı kolaylaştırma ve verimliliği arttırma 
potansiyeline karşı, ortaya çıkabilecek yazarlık hakları ve etik 
endişeler de göz önünde bulundurularak kritik bir perspektif-
ten yaklaşmak önemlidir.
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A transformative revolution has occurred with integrating arti-
ficial intelligence (AI) into health research. This paper aims to 
critically assess the impact of advanced language processing 
AI systems on the scientific writing process in the field of ortho-
pedics and traumatology, as well as the ethical concerns asso-
ciated with this development. Natural language processing 
(NLP) models can synthesize complex scientific findings into 
accessible and reader-friendly articles, thereby accelerating 
the dissemination of knowledge. ChatGPT is one of the best-
known and most widely used of these large language models 
(LLMs), developed within the framework of NLP. The contri-
butions of ChatGPT and similar AI systems to summarization, 
translation, content optimization, and the academic writing 
process are increasing in all areas of research, including ortho-
pedics and traumatology. In this digital transformation era, it 
is important to adopt a critical perspective, considering both 
the potential of AI to facilitate and improve the efficiency of 
scientific writing under human supervision and the emerging 
concerns about authorship and ethics.

Key words: artificial intelligence; research; orthopedics and 
traumatology; article writing; ethics; ChatGPT

Bilimsel çalışma, bir sorunun detaylı olarak ince-
lenmesi, verilerin toplanıp analiz edilmesi ve 
sonuçların paylaşılmasını içerir. Çalışmanın 

merkezinde belirli bir araştırma sorusu veya hipotez 
bulunur. Bu soru, çalışmanın amacını belirtmelidir ve 
mevcut bilgilere katkıda bulunmalıdır. Araştırmaya 
başlamadan önce ilgili literatür detaylıca gözden geçi-
rilmelidir. Doğru araştırma tasarımının seçilmesi, elde 

edilen sonuçların doğruluğu için kritiktir. Veri toplama 
ve analizden sonra sonuçlar sunulur, yorumlanır ve 
tartışılır. Elde edilen bilgilerin geniş kitlelere ulaşması 
için sistematik yazım kurallarına uygun olarak yayımla-
nır.[1,2] Tüm bu süreçler uzun zaman ve emek gerektirir. 

Ortopedi ve travmatoloji alanında araştırmalar yıl-
lar içinde önemli adımlar atarak daha iyi teşhis, tedavi 
ve rehabilitasyon olanakları sağlamıştır. Modern tıp, 
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artan veri hacmi ve karmaşıklığıyla başa çıkabilmek 
için sürekli olarak daha gelişmiş araçlar ve yöntemler 
aramaktadır. Ortopedi ve travmatoloji alanı da teşhisten 
tedaviye ve rehabilitasyona kadar geniş bir yelpazede 
yapay zekânın (YZ) sunduğu imkânlardan yararlanma 
potansiyeline sahiptir. Son zamanlarda, sağlık alanına YZ 
entegrasyonu, yeni bakış açıları sunarak ve tıbbi uygu-
lamaları geliştirerek bu alanda devrim yaratmıştır. Bu 
alanlardan biri de bilgisayarların insan dilini anlamasını 
ve üretmesini sağlayan doğal dil işleme (natural langua-
ge processing: NLP)’dir.[3-5] Doğal dil işleme araçları içinde 
büyük dil modelleri (large language models: LLM’ler), 
özellikle OpenAI’nin GPT (generative pretrained trans-
former) serisinin 2023 yılında ulaştığı GPT-4 ile dikkat 
çekmektedir.[6] Bu derin öğrenme tabanlı modeller, hasta 
verilerinin analizinden tıbbi literatürü anlamaya, sağlık 
bilgilerini sunmaktan makale yazımını iyileştirmeye ve 
çeviri yapmaya kadar birçok alanda başarılı olabilmekte-
dirler.[7-12] Aynı zamanda, tıbbi bilgilendirme ve karmaşık 
verilerin yorumlanması konusunda destek sağlayabile-
cekleri yönünde tartışmalar da sürmektedir. 

Bu derlemede gelişmiş dil işleme özelliğine sahip YZ 
sistemlerinin ortopedi ve travmatoloji alanında bilimsel 
yazım sürecine olan etkisini ve etik endişelerini kritik bir 
şekilde değerlendirmek amaçlanmıştır.

YAPAY ZEKÂ ARAŞTIRMA SORUSU ve HİPOTEZ 
GELİŞTİREBİLİR Mİ?

Yapay zekânın bu yeteneğini anlayabilmek için LLM ve 
NLP örneği olan ChatGPT (GPT-4) üzerinden bir örnekle 
başlamak biz araştırmacılara potansiyelinin sınırlarını 
düşündürmek için fırsat verecektir (Şekil 1). Yapay zekâ 
sistemleri, belirli bir konuyla ilgili geniş bir metin, belge, 
araştırma makalesi, makale ve diğer ilgili kaynakları  
toplayabilir.[13] Bu tür modeller, yazarın ilgi alanına göre 
özel araştırma soruları önerisinde bulunabilir. Bu soru-
lar, yazara kendi fikirlerini geliştirme ve araştırmasını 
derinleştirme fırsatı verebilir. Araştırma soruları genel-
likle belirli hipotezlerle bağlantılıdır. ChatGPT, yazarın 
hipotezleri formüle etmesine de yardımcı olabilir ve bu 
hipotezleri test edecek soruları nasıl oluşturabileceği 
konusunda rehberlik edebilir.[14,15] Fakat öncelikle yazar 
ilgilendiği konuyu veya araştırma alanını net bir şekil-
de tanımlamalıdır. Oluşturulan araştırma sorularının ya 
da hipotezlerin kalitesi, YZ modelinin karmaşıklığına 
ve girdi verilerinin niteliğine ve niceliğine bağlı olarak 
değişir. Oluşturulan soruları doğrulamak ve iyileştirmek 
için genellikle insan uzmanlığına ihtiyaç duyulur. Konu 
hakkında önerilen araştırma sorularını ve hipotezi geliş-
tirmek için gerekirse geri bildirimde bulunarak ek soru-
larla araştırma sorusunu geliştirebilir. Dikkat edilmesi 

gereken konu araştırmacı bu desteği alırken yetersiz ve 
çelişkili bilgiler ile karşılaşabilir.[16] Bu tarz üretken YZ 
modelleri basit ama zaman alıcı görevleri yerine getire-
rek araştırma sürecini hızlandırma potansiyeline sahip 
olsa da halüsinasyonların ve ön yargıların araştırmacılar 
tarafından tespit edilmesi zor olduğu için tüm araştırma 
sorularının ve hipotezlerinin YZ’ye bırakılması konusun-
da ciddi endişeler vardır.[13]

YAPAY ZEKÂ ARAŞTIRMA METODOLOJİSİNİ 
ÖNEREBİLİR Mİ?

Yapay zekâ tabanlı doğal dil işleme araçları, meto-
dolojik planlama ve örneklem büyüklüğü hesaplamaları 
gibi kritik araştırma görevlerinde değerli destek sunar-
ken, bu teknolojilerin hâlâ insan gözetimi ve doğrulama-
sına ihtiyaç duyduğu vurgulanmalıdır. Bu araçlar, araş-
tırmacılara hız ve verimlilik kazandırsa da sonuçların 
hassasiyeti ve güvenilirliği konusunda uyanık kalmak, YZ 
destekli araştırmaların bütünlüğünü korumanın temel 
taşıdır.[17] Yapay zekâ programları, belirli bir araştırma 
sorusuna en uygun olabilecek araştırma metodolojile-
rini önerme yeteneğine sahiptir (Şekil 2). Bunun için YZ, 
araştırma sorusunun niteliklerini, ihtiyaç duyulan veri 
türünü, potansiyel hipotezleri ve araştırmanın amaçla-
rını anlamak zorundadır ve araştırmacı tarafından buna 
uygun komutlar verilmelidir.[14,18]  Yapay zekâ, araştırma 
sürecinin bazı teknik yönlerini otomasyonlaştırabilir ve 
veri analizi veya tahmin yapma konularında yardımcı 
olabilir, ancak sorunun doğru bir şekilde tanımlanması 
ve araştırma metodolojisinin seçilmesi gibi kritik karar-
lar, insan uzmanlığı gerektiren yaratıcı ve bilinçli bir 
süreçtir. Bu nedenle tek başına belirli bir araştırma 
sorusuna en uygun araştırma metodolojisini önerme 
yeteneğine şimdilik sahip değildirler.[17] Kısaca YZ prog-
ramları araştırma metodolojisi seçiminde yardımcı araç-
lar olabilir, ancak tamamen karar verici yerine geçemez-
ler.[15] Araştırmacıların, sorularını ve hedeflerini net bir 
şekilde tanımlamaları ve alanlarındaki uzmanlıklarını 
kullanarak en uygun metodolojiyi seçmeleri önemlidir. 
Araştırma metodolojisi seçimi sırasında etik sorunlar 
ve insanların duyarlılıkları göz önüne alınmalıdır. Bu tür 
değerlendirmeler insanlar aracılığıyla yapılmalıdır.

YAPAY ZEKÂ ile LİTERATÜR TARAMA ve ÖZETLEME 
MÜMKÜN MÜ?

Yapay zekâ, büyük miktarda bilimsel makale, dergi, 
kitap ve diğer yazılı kaynakları otomatik olarak tara-
ma, indeksleme ve özetleme yeteneğine sahiptir.[19,20] Bu 
amaçla geliştirilmiş uygulamalar sayesinde, araştırmacı-
lar belirli bir konu veya terimle ilgili yayınları hızla bula-
bilirler. Örnekler arasında Elicit, Google Scholar, Semantic 
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Scholar, Consensus, Scopus AI gibi araştırma veri tabanla-
rında kullanılan otomatik indeksleme ve arama algorit-
maları yer alır.[21-25] Yapay zekâ metin sınıflandırma görev-
lerinde önemli bir rol oynar ve bu kapasite, belirli bir ana 
metnin kategorik veya tematik etiketlerle ilişkilendirme 
sürecinde etkin bir biçimde kullanılır. Örnek olarak, bir 
yazının disiplin veya konu başlığı gibi özelliklerine göre 
analitik sınıflandırması YZ algoritmaları aracılığıyla ger-
çekleştirilebilir. Aynı zamanda, YZ teknolojileri, metinle-
rin özgün içeriğini kapsayıcı ve yoğunlaştırıcı özetlerini 
üretmek için de başvurulan modern teknikler arasında 
yer alır. 

Bilimsel yayınların hızla artan hacmi, araştırmacıların 
güncel literatür takibinde karşılaştığı büyük zorluklardan 
biridir. Sadece biyomedikal alanında, yılda bir milyondan 
fazla makalenin PubMed’e eklenmesi, dakikada iki yeni 
makale anlamına gelmektedir.[26] Yapay zekâ destekli 
özetleme araçları sayesinde, araştırmacılar bu geniş bilgi 
yığını içindeki makaleleri hızlı ve verimli bir şekilde değer-
lendirebilir. PDFai, ChatPDF, Scholarcy, SciSummary ve 
Paper Digest gibi uygulamalar, metinleri sınıflandırmak 
ve özetlemek için YZ teknolojisinden yararlanarak araş-
tırma süreçlerini önemli ölçüde kolaylaştırır.[27-29] Bu araç-
lar, bilgiye erişimi hızlandırarak ve literatür taramalarını 
basitleştirerek zamandan tasarruf sağlar. 

Şekil 1. GPT-4’ün ortopedi ve travmatoloji alanında herhangi bir konuda beş araştırma sorusu örneği.
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ChatGPT gibi gelişmiş dil modelleri geniş kapsamlı 
veri setleri üzerinde eğitilmişlerdir ve bu modeller, birçok 
durumda, gerçekçi ve mantıklı görünen, ancak doğrulan-
mamış veya yanıltıcı olabilecek bilgiler, uydurma refe-
ranslar üretebilirler.[15] Akademik araştırma ve literatür 
taraması söz konusu olduğunda, güncel veri tabanları ve 
bilimsel yayın platformlarından yararlanmak en doğru 

yaklaşımdır. Ayrıca ChatGPT veya benzer yapay zekâ 
tabanlı dil modelleri, gerçek zamanlı internete erişimleri 
olmadığı için doğrudan literatür taraması da yapamaz-
lar. Uygun komutlar sunulursa bir kaynakça veya atıf 
listesini bir biçimden [örneğin, modern dil birliği (modern 
language association, MLA) stili] başka bir biçime [örne-
ğin, Amerikan Psikoloji Derneği (American Psychology 

Şekil 2. GPT-4’ün ortopedi ve travmatoloji alanında bir araştırma sorusu ile ilgili çalışma tipi örneği.
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Association, APA) stili] dönüştürme işleminde de des-
tek sağlayabilirler.[14] Ancak, bu kaynak biçimlendirme-
yi yaparken, dil modelinin sonuçları kontrol etmek ve 
düzenlemeleri incelemek şarttır, çünkü otomatik dönü-
şüm hataları meydana gelebilir.

MAKALE YAZIMINDA YAPAY ZEKÂNIN KULLANIMI 
Yapay zekâ, özellikle İngilizceyi ana dil olarak kul-

lanmayan araştırmacılar için bilimsel yazımda büyük 
bir destek sağlayabilir. Giriş, yöntemler, bulgular ve 
tartışma dâhil olmak üzere makalenin farklı bölümleri-
nin yazılmasına yardımcı olabilir.[30,31] Ayrıca, dil bilgisi 
düzeltme ve yazım tarzını geliştirme konusunda da 
önemli faydalar sunar. Bir editör YZ destekli üretilen bir 
makalenin akademik bir değeri olduğunu düşünürse, bu 
sisteme atfedilen makalenin yayınlanmasına izin vere-
bilir.[32] Grammarly (app.grammarly.com) ve Paperpal 
(www.paperpal.com) gibi bazı yazılım programları, met-
nin dil bilgisi ve yazım hatalarını düzelten ve öneriler-
le iyileştiren YZ kullanırken, makalenin temel yapısını 
değiştirmezler. Buna karşın, ChatGPT gibi gelişmiş YZ 
araçları, sadece yazım ve dil bilgisi hatalarını düzeltmek-
le kalmaz, aynı zamanda metni özetleyebilir, farklı keli-
melerle yeniden ifade edebilir ve yeni metin bölümleri 
oluşturabilir.[31] Üretken YZ araçlarıyla makale üretme 
kolaylığının dergilerin düşük kaliteli makaleler ile dolup 
taşmasına neden olabileceği de ayrı bir endişe konusu-
dur.[13] Hatalı makaleler üretme konusundaki endişelere 
rağmen, doğal dil işleme modelleri üzerine inşa edilen 
ChatGPT gibi YZ modelleri akademik araştırmalarda, 
özellikle de iş birliğine dayalı araştırmalarda yararlı bir 
rol oynama potansiyeline sahiptir.[33] Üzerinde duru-
lan bir diğer konu da YZ sistemlerinin, sadece makale 
yazımında değil, aynı zamanda hakem değerlendirmesi 
sürecinde de kritik rol oynayabileceğidir. 

Teknolojik çözümler, hakem değerlendirmesi ve edi-
toryal süreçlerde zaman kazandırarak bilime hızlı ve 
somut katkılar sunabilir. Özellikle ChatGPT gibi gelişmiş 
dil modelleri, verilen talimatlara yanıt olarak anlamlı ve 
dil bilgisi olarak doğru metinler üretebiliyor olması saye-
sinde, makalelerin hakem değerlendirmelerini yazarken 
araştırmacılara yardımcı olabilirler, böylece daha yapıcı 
raporlar oluşturulmasını teşvik edebilir ve akran değer-
lendirme sürecindeki yükü hafifletebilirler.[34,35] Ancak, bu 
sistemlerin iç işleyişinin karmaşıklığı ve eğitim verilerinin 
şeffaflığı konusundaki eksiklikler, olası yanlışlıklar ve giz-
lilik konularında endişelere yol açmaktadır. Ayrıca maka-
le incelemeyi desteklemedeki değeri henüz net bir şekil-
de ortaya konmamıştır.[35] Yapay zekâ kullanımı şu anda 
kesin kurallarla sınırlandırılmamış olsa da bu sistemlerin 
akademik iletişimi ve iş birliğini önemli ölçüde etkileye-
ceği öngörülmektedir. Bu yüzden, YZ tabanlı sistemlerin 

akademik değerlendirmelerde kullanılması durumunda, 
bu kullanımın açıkça ifşa edilmesi ve değerlendirme 
raporlarının doğruluğu ve özgünlüğü konusunda tam 
sorumluluk alınması önerilmektedir.[34]

Başlık Önerme ve Gözden Geçirme
Bilimsel bir makalenin başlığı, makalenin daha kolay 

anlaşılmasına, indekslenmesine ve aranmasına yardımcı 
olmaktadır. Bu nedenle makale başlığının doğru şekil-
de seçilmesi önemlidir. Yapay zekâ metin sınıflandırma 
ve doğal dil işleme yetenekleri kullanılarak bir bilimsel 
makaleye en uygun başlığı önerme konusunda potan-
siyel olarak yardımcı olabilir. Bu sistemlerin çalışmaya 
iyi ve kaliteli bir başlık önermesi için, çalışmanın ana 
konusu, araştırma soruları, yöntemi ve önemli bulguları 
ve varsa özeti hakkında ayrıntılı bilgi sunmamız gerekir. 
Verilen komutlarla sunulan bu bilgiler ışığında çalışmaya 
birçok akademik başlık önerisi alınabilir.[14] Fakat bu sis-
temleri kullanırken gerçek yazarın denetimine her zaman 
ihtiyaç vardır. Çünkü önerilen başlığın bilimsel içeriğe 
uygunluğu mutlaka değerlendirilmelidir. Akademik dergi 
başvurularında karşılaşılan zorluklardan biri de başlıkta 
kelime sınırlarının aşılmasıdır. Bazen yazar için başlığı 
belli kelime sınırlarına sığdırmak zor bir süreç olabilir. 
Yapay zekâ dil işleme yetenekleri sayesinde başlığı revize 
etme konusunda da yardımcı olabilir.[15]

Özet Yazımı ve Gözden Geçirme
Özetler, bir makalenin en önemli parçalarından biri-

dir ve araştırmacıların o makaleyi okumaya değer bulup 
bulmadıklarını anlamalarına yardımcı olur. Kısa ve net 
bir şekilde makalenin ana noktalarını özetleyerek, okuyu-
cuların ilgi alanlarına ve ihtiyaçlarına uygun olup olma-
dığını hızlıca görmelerine olanak tanır.[36,37] İyi yazılmış 
bir özet, makalenin atıf alma olasılığını arttırmaktadır. 
Yapay zekâ modelleri, bir makalenin anahtar noktala-
rını belirleyip kısa özetler hazırlayabilir ya da kelime 
sınırı olan bir dergi için kelime sayısı sınırına göre özeti 
düzenleyebilir. Ama bu özetlerin doğruluğunu sağlamak, 
intihal ve uydurmadan kaçınmak için yazarlar tarafından 
kontrol edilip düzeltilmesi gereklidir çünkü bu sistemler 
henüz mükemmel değildir.[38,39]

Sonuçların Yorumlanması ve Tartışma Yazımı
Araştırma sonuçlarını etkin bir şekilde yorumlamak ve 

yazılı hâle getirmek, her araştırmacının becerileri arasın-
da olmalıdır. ChatGPT gibi gelişmiş dil modelleri, nitel ve 
nicel verilerin analizinden elde edilen bulguları sunma, 
istatistiksel anlamlılığı değerlendirme, grafik ve tablo 
yorumlama ya da oluşturma, tartışma ve sonuç bölüm-
lerini yazma, düzenleme gibi pek çok konuda doğru 
yaklaşım ve komutlar ile faydalı destekler sunabilir.[14,15]  
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Ayrıca, dil bilgisi düzeltmeleri yapmak, akademik bir 
yazım stili oluşturmak ve metni daha anlaşılır hâle getir-
mek için de kullanılabilirler. Ama sonuçların ve tartışma-
nın yazılması sürecinde gerçek müdahalesi ve denetimi 
gereklidir. Yapay zekâ, verilen verilere veya bilgilere göre 
çıkarımlarda bulunabilir, fakat yaratıcı düşünme, derin-
lemesine analiz ve eleştirel değerlendirme gibi işlevlerde 
insan araştırmacılardan daha sınırlıdır. Ayrıca ChatGPT 
gibi gelişmiş doğal dil işleme modellerinin literatür tara-
ma ve referans sunma konusunda uydurma potansiye-
li olduğu için tartışma yazarken tartışmak istediğimiz 
makalelerdeki bilgileri sunmamız ve kendi bulgularımız 
ile eleştirel yaklaşım geliştirmesini desteklememiz gerek-
mektedir. Bu bölümde daha önce Pubmed veri tabanında 
yayınlanmış örnek bir makale üzerinden ChatGPT’nin 
(GPT-4) hem görüntü değerlendirme hem de sunulan bir 
araştırma bulgusunu tartışma yeteneğini sunmak, YZ’nin 
potansiyelini göstermek için daha açıklayıcı bir yaklaşım 
olabilir (Şekil 3,4).[40] Burada en dikkat çekici kısım bu ara-
cın sunduğu eleştirel paragrafın tekrarlayan komutlarla 
daha da iyileştirilebilme potansiyeline karşı tam bir insan 
yazması yeteneğinde olamadığıdır. Bu açıdan YZ araç-
larının özellikle bu bölümdeki desteği sınırlı ve tehlikeli 
sonuçlar doğurabilir.

Çeviri ve Dil Denetleme 
İngilizce akademik yazımda genel olarak kabul gören 

bir standarttır, bu durum ana dili İngilizce olmayan yazar-
lar için bazı zorluklara yol açabilir. Ana dili İngilizce olma-
yan yazarlar, makalelerinin dili yüzünden hakemler ve 
editörler tarafından ciddi eleştirilere maruz kalabilirler. 
Dil bilgisi ve anlam bütünlüğünde ChatGPT gibi dil işleme 
modelleri, yazarlara önemli bir destek sağlayabilir. Bu 
destek, daha doğru kelime seçimlerini sunmak, metinleri 
çevirmek ve dil bilgisi hatalarını düzeltmek şeklinde ola-
bilir. Bu tür YZ araçları ayrıca, yazıları analiz ederek iyi-
leştirme önerileri sunabilir ve yazarların stilini geliştirmek 
için kaliteli akademik yazı örnekleri sağlayabilir.[41,42] Ana 
dili İngilizce olmayan yazarlar, uygunluğu ve doğruluğu-
nu tespit edebilmek için ChatGPT tarafından oluşturulan 
metni incelemelidir ve bu metni eleştirel bir bakış açısıyla 
değerlendirmelidir.

Dergi Seçimi 
Akademik çalışmanızın yazımını tamamladıktan son-

raki aşama, elde ettiğiniz bilimsel sonuçları akranlarınıza 
sunacak uygun dergi bulmaktır. Mevcut sayısız dergi 
arasından araştırmanıza en uygun olanını seçmek, ese-
rinizi olası en geniş ve alakalı kitleye ulaştırmak açısın-
dan kritik önem taşır. Bu seçim sürecinde, YZ destekli 
sistemler, araştırmacılara büyük kolaylık sağlamaktadır. 
Yapay zekâ tabanlı araçlar, makalenin özgünlüğünü, 

içeriğini, özet ve anahtar kelimelerini dikkate alarak 
ve benzer yayınları analiz ederek, yazarlara en uygun 
dergi seçenekleri sunar. Elsevier Journal Finder (https://
journalfinder.elsevier.com/), Springer Journal Suggester 
(https://journalsuggester.springer.com/) ve Wiley Journal 
Finder gibi uluslararası yayın evlerinin sunduğu çeşitli 
platformlar, bu konuda yazarlara rehberlik eden önde 
gelen örnekler arasındadır. Bu sistemler, makalenizin 
alaka düzeyini ve bilimsel katkısını maksimize edecek 
dergi eşleştirmesi yaparak, bilimsel iletişimde etkinliği 
arttırmakta ve yayın sürecini optimize etmektedir.

Bu tür YZ sistemleri, yazarların çalışmalarını uygun 
dergilere yönlendirmede yardımcı olsa da bu önerilerin 
sadece birer referans noktası olduğu akıldan çıkarılma-
malıdır. Araştırmacılar, son seçimi yaparken kendi bilgi 
ve tecrübelerini ön planda tutmalıdırlar. Ayrıca, dergi-
lerin kendi yayın ilkeleri ve kabul şartları vardır ve bu 
nedenle bir makale gönderimi gerçekleştirmeden önce 
bu kriterlerin dikkatlice gözden geçirilmesi gereklidir.

ChatGPT benzeri YZ araçları ise tür, yazar veya tematik 
içerik dâhil olmak üzere çok çeşitli faktörlere dayalı dergi 
öneriler sunabilir. Bu araçlar araştırmacının kontrolünde 
ve denetiminde farklı disiplinlerde hakemli dergi önermek 
için etkili bir araç olma potansiyeline sahiptir. Akademik 
kaynaklardan oluşan geniş veri tabanına dayanarak, kul-
lanıcının belirlediği çalışma alanına, sunduğu özete veya 
belirlediği kriterlere göre öneriler sunabilir (Şekil 5,6). 
Sunduğu tablo ve cevaptan da anlaşılacağı gibi sınırlılıkları 
vardır (Şekil 6). Bu sistemlerin dergi bulma konusundaki 
dezavantajları arasında, dergilerin kabul kriterlerini, etki 
faktörünü ve yayın etiğini tam olarak değerlendirememe 
riski yer alır. Ayrıca, her ne kadar gelişmiş olsalar da, bu 
araçların önerileri insan uzmanının yerini tam anlamıyla 
alamaz ve bazen konu özgünlüğü veya multidisipliner içe-
rikler konusunda sınırlı kalabilirler ve yanlış bilgi verebilir-
ler. Dolayısıyla, ChatGPT gibi gelişmiş dil işleme modülleri 
tarafından yapılan dergi önerileri, araştırmacılar tarafın-
dan eleştirel bir gözle incelenmeli ve nihai karar verilirken 
dergilerin itibarı, yayın politikaları ve araştırmacının kari-
yer hedefleri gibi faktörler dikkate alınmalıdır. Yapay zekâ 
tabanlı metin üretme araçlarının, özellikle dergi adları gibi 
özgün isimler oluşturma konusunda hatalar yapma potan-
siyeli de vardır. ChatGPT gibi sistemler genellikle mevcut 
bilgilere ve öğrendiği verilere dayalı önerilerde bulunur, 
ancak bazen gerçek olmayan ya da var olmayan dergi 
adlarını uydurma ya da mevcut dergi isimlerinin yanlış 
varyasyonlarını üretme riski taşır. Bu nedenle, bu araçlar 
tarafından önerilen dergi adları her zaman için bağımsız ve 
güvenilir kaynaklarla doğrulanmalıdır. Araştırmacılar, aka-
demik dergiler ve ilgili indeksler hakkında bilgi almak için 
doğrudan dergi veri tabanlarına, resmi dergi web sitelerine 
ve akademik arama motorlarına başvurmalıdırlar.

https://journalsuggester.springer.com/
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ETİK ENDİŞELER
Yapay zekâ şu an için bir araç olarak görülmeli-

dir. Bir yazarın tüm becerilerini taklit ederek bilimsel 
makale yazmasını beklemek gerçekçi değildir. Yapay 
zekâ araçları etkileyici sonuçlar üretse de hatalar ve 
ön yargılar içerebilir. Yapay zekânın ürettiği metinler 

hızlı ve dil bilgisi açısından genellikle doğru olsa da bu 
tür hatalar içerebileceğinden gerçek yazar tarafından 
düzenleme gerektirir.[31,43] Okuyucular, hakemler ve edi-
törler de inceledikleri ve okudukları makalelerin bu tür 
araçlarla oluşturulmuşsa, bilimsel bütünlüklerini koru-
ma konusunda özen göstermelidir.[43] Sahte makaleler 
oluşturmak veya çalışma sonuçlarını manipüle etmek 

Şekil 3. GPT-4’ün sunulan bir makale ile yeni çalışmaya ait bulguları tartışma potansiyeli.
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için YZ araçlarını kullanan araştırmacıların olduğunu 
da unutmamak gerek. Yakında, bu araçlar kullanılarak 
hazırlanan bilimsel çalışmaların dergilere gönderildiği-
ne tanık olduk. Pubmed veri tabanı tarandığında doğal 
dil işleme modellerinden en çok kullanıcıya sahip olan 
ChatGPT’nin de yazarlar arasında gösterildiği maka-
leler karşımıza çıkmıştır.[44-48] Cureus dergisi, yazarlara 
YZ desteği ile vaka raporları yazmaları için bir çağrı 
başlatmıştır.[49] Bu çağrının bir sonucu olarak, Cureus 
dergilerinde yayınlanan vaka raporlarının hem başlık 
hem de teşekkür bölümlerinde ChatGPT yardımıyla yazıl-

dığı açıkça belirtilmiştir.[50-52] Bu tür makaleler YZ’nın 
yayın yazma sürecine katkısını gösteren önemli örnekler 
olarak hizmet etmektedir. Nature ve Science gibi önde 
gelen akademik dergiler, YZ sohbet robotlarını makale-
lerin yazarı olarak kabul etmeme kararı almışlardır. Bu 
kararın temelinde yatan neden, YZ sohbet robotlarının 
şu anki durumda bu dergilerin yazarlık için belirledi-
ği kriterlere uymuyor olmasıdır. Bu kriterler arasında 
hesap verebilirlik ve makale içeriğine dair sorumluluklar 
bulunmaktadır. Ayrıca, bir YZ’nin çalışmanın dağıtımı 
üzerinde bir rıza gösterme veya telif hakları konusunda 

Şekil 4. GPT-4’ün sunulan bir makale ile yeni çalışmaya ait bulguları tartışması için verilen komutlara cevabı.
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karar verme kapasitesinin olmaması da bir diğer engel-
dir. Dolayısıyla, bir YZ chat botu telif hakkıyla korunan 
bir çalışmanın yazarı olamaz.[53-55] Ancak, bu durumun, 
ileride daha gelişmiş YZ sistemlerinin bu kriterleri kar-
şılayabileceği ve akademik makale yazarlığına kabul 
edilebileceği ihtimalini tamamen ortadan kaldırmadığı 
da vurgulanmaktadır.[32,56]  

Bu YZ araçları tamamen doğru ve güvenilir olana 
kadar, yazarlar bu tür araçları bilimsel çalışmaların her-
hangi bir bölümünü hazırlamak için belirli görevlerle 
sınırlı olarak ve dikkatli bir şekilde insan gözetimi altında 
kullanmalıdır.[43] Okuyucular, hakemler ve editörler, bu 
tür araçların yanlış kullanılma ihtimaline karşı dikkatli 
olmalı ve her makalenin bilimsel bütünlüğünü sürekli 
olarak sorgulamalıdır. Yapay zekâ araştırma sürecin-
de fırsatlar sunarken, otomatik süreçlerin getirebileceği 
olumsuz sonuçlara dikkat etmeliyiz. Özetle, ChatGPT 
gibi YZ araçları, bir bilimsel makalenin yaratılmasın-
daki tasarım, analiz, yorumlama ve yazım gibi yazarlık 
süreçlerini desteklese de yazılan içerikten sorumlu ola-
maz. Dolayısıyla, bilimsel bir makalenin içeriğine ilişkin 
tüm sorumluluk, üretilen içeriği kontrol edip düzenleyen 
insan yazarlara aittir.

Yapay zekâ destekli programlar bilimsel yazım süre-
cinde yardımcı olabilir, ancak yazarlar makalelerinin 
sonunda bu araçları makalenin hangi bölümlerinde ve 
hangi nedenlerle kullanıldığını düzgün ve net bir şekil-
de ifade etmeli ve tüm yazarlar makale içeriğinin tam 
sorumluluğunu üstlenmelidir.[43,57]

Özellikle ChatGPT gibi YZ modelleri tarafından üreti-
len içeriğin yaygınlaşması, akademik dürüstlük ve inti-
hal endişelerini arttırmaktadır. Yazarlar YZ desteğinden 
sonra metinlerin intihal içerip içermediğini kontrol etme-
lidir. Bu kontrol için iThenticate gibi intihal yazılımları kul-
lanılabilir. Bu endişelerden yola çıkarak insan ve YZ tara-
fından yazılan içeriği ayırt edebilmek için OpenAI, Writer, 
Copyleaks, GPTZero ve CrossPlag tarafından çeşitli YZ içe-
rik tespit araçları geliştirilmiştir.[58] Bu programlar tespit 
doğruluğu açısından farklılık gösterir, hiçbiri %100 doğru 
değildir. Bu araçların tutarsızlıklar sergilediği, yanlış pozi-
tifler ve belirsiz sınıflandırmalar ürettiği gözlenmiştir.[58,59] 

Yapay zekâ tarafından oluşturulan içerik daha karmaşık 
hâle geldikçe ve insan tarafından yazılan metinden ayırt 
edilmesi zorlaştıkça, YZ içerik tespit araçlarının daha 
fazla geliştirilmesi ve iyileştirilmesi gerekmektedir.[59] 
Ayrıca, YZ ile yazılan metinlerin izlerini silmek, metinleri 
yeniden ifade ederek intihal riskini azaltmak için WordAi, 
QuillBot, Wordtune, Paraphraser.io ve SPinbot gibi çeşitli 
içerik yeniden ifade edici YZ programları da vardır ancak 
hiçbiri tamamen hatasız değildir.[60] 

SONUÇ 
Dijital çağın getirdiği yeniliklerden biri olarak, ChatGPT 

ve diğer doğal dil işleme yeteneğine sahip YZ araçları, aka-
demik çalışmalarda yardımcı bir araç olarak yerini almıştır. 
Ancak, Dünya Tıp Editörleri Birliği (World Association of 
Medical Editors, WAME) de dâhil olmak üzere birçok kuru-
luş ve dergi, bu teknolojilerin bilimsel yayınlarda kullanımı 

Şekil 5. GPT-4’ün sunulan kriterlere göre dergi bulma potansiyeli.



88 TOTBİD Dergisi 2024;23:79-90

Şekil 6. GPT-4’ün sunulan kriterlere araştırmacıya önerdiği dergiler.
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konusunda belirli standartlar ve etik kurallar önermekte-
dir. Bu kurallara göre; sohbet robotları yazar olarak kabul 
edilemez, kullanıldıklarında şeffaflık esastır ve yazarlar, 
makalelerinde YZ tarafından yapılan katkının doğruluğun-
dan ve orijinalliğinden sorumludurlar.[53] Bu öneriler, aka-
demik yayınların bütünlüğünü, özgünlüğünü koruma ve 
YZ’nin olası olumsuz etkilerini denetim altına alma çaba-
sının bir yansıması olarak görülmelidir. Araştırmacılar, 
YZ araçlarının yetkin ancak tehlikeli araştırma asistanları 
olabileceğinin ve YZ tarafından oluşturulan herhangi bir 
metnin gerçekliğinin doğrulanması gerektiğinin farkında 
olmalıdırlar. Özellikle akademik yazımda YZ kullanımının 
sunduğu imkânlar heyecan verici olsa da bu teknolojilerin 
önemli ağır sorumlulukları da beraberinde getirdiğini her 
zaman hatırlamalıdır.
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